平成 23 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 マ ル ハ ニ チ ロ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名  代表取締役社長  久代 敏男

(コード番号 １３３４ 東証第一部）

問 合 せ 先  広報ＩＲ部長   川   文  人

(TEL 03-6833-0826）

東北地方太平洋沖地震による当社グループの影響について

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆

様には、心よりお見舞い申し上げます。

現在、弊社内に危機対策本部を設置し、担当者を被害の大きい石巻地区に派遣して、従

業員及びその家族の安否確認を最優先に情報の収集に努めております。現時点における当

社グループの状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被災の状況について

   当社グループの東北地方及び周辺地域の拠点においては、災害発生当時就業中であ

った従業員は、工場から避難したことを確認しております。

しかし、青森県八戸市、宮城県石巻市地区においては、現在の所在や安否確認が取

れていない状況が続いております。

現在、特に弊社拠点のうち被害の大きい石巻地区の安否確認に関しましては、本社

より数名が現地に出向き、各避難所を調査中であり、更に、グループの漁船（第７５

はやぶさ丸、３４９トン）が調査と支援の目的で石巻港に到着しており、従業員とそ

の家族の安否を最優先に確認を行っております。

設備面については、宮城県及びその周辺にある当社グループ会社施設に被害が発生

し、その被害状況を確認中でありますが、今後の生産・営業活動に支障をきたす可能

性があります。被災した工場・事業所は以下の通りです。

・ ㈱マルハニチロ食品石巻工場（宮城県石巻市）

・ 大洋エーアンドエフ㈱石巻上場（宮城県石巻市）

・ ㈱マルハニチロ食品仙台工場（宮城県仙台市）

・ ㈱マルハニチロ水産・㈱マルハニチロ食品 東北支社（宮城県仙台市）

・ ㈱東北サービス（宮城県仙台市）

・ ㈱マルハニチロ食品宇都宮工場・東日本物流センター（栃木県宇都宮市）

・ 太洋冷蔵㈱（青森県八戸市）

・ ㈱マルハニチロ物流塩釜物流センター（宮城県塩竈市）

2

２．業績への影響について

   今回の災害による当社グループの業績への影響につきましては、重大な影響が見込

まれる場合には速やかにお知らせいたします。

以上